Tractatus Undecimus.

theologis remittat. Ad rem nrām venientes dicam q̄ vita dei ī se nec solitaria nec socialis taliter existimāda est, q̄liter rōnabilius puenit creaturis. Itaq̄ si singularez diuine nāse spectes vnitatē, nil min⁹ socia le vel gregale, nil plus solitariū vel segregatiū et solitū repies. Si vno querteris oculos fide purgatos ad cōmuoicationē dī uine cēntie, q̄ nō in vno absoluto supposito s̄istit, sed fluit (vt ita loqmur) pullulat aut germiat a p̄re. fm Dionisiū h̄is tria supposita relative distincta, et hoc ex imēritate bonitatis sue. Nihil min⁹ solitū aut solitariū iudicabis. Sic loq̄tur venerabilis richardius, sic alij theologi volentes deducere phisica rōne, trinitatē in diuīs, ex umensā bonitate q̄ ipſi diffusiuā est, nedū punctualē, vt in creaturis s̄ imēste. Tū rōne iociditatis, qz null⁹ rei sine socio iocunda ē p̄fleſſio. Tum rōne felicitatis, et ex talib⁹ indicis ex q̄bus societas ponat̄ in diuīs, sic et trinitas. Est tñ h̄c societas, distans nimis a societate creaturaz, que quālibet associate viuāt nō efficiuntur, nec sūt vñ p̄ cēntiā, q̄uis bñ dicant cor vñ et ala vna, vñ sp̄lis, p̄ grā, et cordiā volūtati. Colligas exp̄missis licebit corrollariū pulcererrūm devita q̄libet creare rōnalis, utendo deinceps rōnali prout ex tendit ad intellectuale, sit hoc in angelis sit in homīe, pro breuitate fīmōis. Discipulus. Asto cupidus andire si quid affectas noui. Dīgr. Audi et vide q̄ om̄is vita creature rōnalis, tanto p̄fectior ē, q̄n to magis p̄cipauerit de vñiq̄z diuīa vita, sociali sc̄ et solitaria. Discipulus. Quō fiet istud, cū sociale et solitariū contrarias h̄fit rōnes. Dīgr. Ante sunt rōnes contrarie, si respect⁹ ad vñia fiet. Alioqñ vñica dei vita, nō effet p̄ter sociali et solitaria, c̄ oppositū mōstrānum, quā insequī vitā, tota laus, tota glā, tota p̄fectio iure putat, rōnalis creare. Disci. Quid excludere iuslū possis cohic̄o, s̄ aptius edisse re. Dīgr. Post cpm vita b̄tissime maius sūt excellentissime socialis et solitaria dū vñueret, et nūc societate cherubī et seraphin oēm̄q̄ angelicā vita, exupat glōsa Lōungū vna sola p̄fecta pulcra colūba amica, sponsa, soror et m̄r. vñico sponso suo et filio dices ex s̄nia. Dilectus me⁹ m̄bi et ego illi. Inueit eli q̄si foris sup oēm creaturā in eternitatis solitudine, in desertis seculoz, quez deosculat toto cordis etoris

affectu dicens. Et iā me nō despiciet, ecce solitaria. Discipul⁹. Porro te iohannes qd̄ dices; quid te tot secularib⁹ vīta pñti tī viris q̄ semis Marie magdalene, maria egyptiaca, et hincletice, quid pte rea de retinēnib⁹ vitam socialem. Quid te mutua collatiōe duplicitis h̄vite sociali et solitaria. Dīgr. Dici iam si retines, nec grauat repetere, q̄ oīs vita creare vñalnis sit in via, sit in patria, sit socialis, sit solitaria, p̄fectior est tāto, quanto magis p̄ticeps est diuīe vite, quā subīme solitariū reducim⁹ et sociale suū mō. Discip⁹. Quā rōne fit h̄c p̄cipatio? Dīgr. Semper vñitatē ḡre q̄ reddit deiformē cēntiā creature, rōnalis in se, t̄cū deo vñā facit, sicut in multiplicitate potentiaz, associatio virtutū theologicas et moralib⁹, cū donis et beatitudinib⁹ et fructib⁹ et opatōib⁹ inde seqn̄tibus, et pulcerissimā int̄ societate p̄stitutib⁹ in viatorib⁹, s̄ pulci⁹ et proportionabiliter excellenti⁹ in b̄tis. Longa effet lec̄ facilis adaptatō ad p̄pria fili et appropriata diuīe vñtatis et trinitatis p̄sonaz respetu vñtatis essentie rōnalis, cū trinitate potentiaz imaginis, necnō cū vñib⁹ sibi insitis p̄ naturā vt ita fas sit dicere supnaturā. Vetus ē distinctio de natura naturāte q̄ est dīs, et de natura naturata quāz indidit creafis. Disci. Dōsentio q̄ loq̄ris de vita bonor, led reprob⁹ vñā q̄lem dicas solitariā nec sociale appellato, ut pote, que vita nō est s̄ mors horrida, mōst̄ horrendū, peccator ingēs ē, q̄ secū dissider qui cōuenit nulli, q̄ dissipat et soluit curis et scelerib⁹, facinorib⁹ et flagicijs incessanter, sine mō, sine ordine, siue pondere mēsura ve subsistens, se odit in se, in se semper malus oībus, p̄fīlīm̄ sibi, et eo infelicius q̄ deteriorib⁹ p̄ctis fuerit obnotius, a p̄lo p̄ctōre vñq̄ ad vltimū. Disci. Terribile est qd̄ loq̄ris, solitaria h̄nt vitā q̄s op̄ comitant et rodunt, nec sociales appellantur, q̄ nec sibimet federant, agitati p̄cipites, vbi null⁹ ordo s̄ sempīn⁹ horro, s̄ habitat. Dīgr. Atuero vulgus indoctū veritates istas, ex abditis philosophie et theologie penetralib⁹ erutas, forte n̄ capi, et forte tanta mala q̄ tolerat, pacez appellabit, si ad t̄ps gaudeat de impunitate ne quicie, si abūdat diuītis, si v̄louptatib⁹ effluat, maxie si sibi fuerint filii sic nouelz le plātates auuētute sua, si filie p̄polis